
‚co

Sak

ti

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

(dále jen „smlouva“)

uzavřená dle ust. ~ 1746, odst. 2 zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisu (dále Jen „občanský zákoník“), níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi

smluvními stranami:

1. Objednatel: Město Hlinsko
se sídlem: Poděbradovo náměstí 1, 53923 Hlinsko
zastoupené: Miroslavem Krčilem, DiS., starostou města
iČo: 00270059
DIČ: CZ 00270059
daňový režim: plátce DPH
bankovní spojení (Č. účtu): (Komerční banka, a.s.)

zástupci oprávnění jednat
ve věcech technických: vedoucí 01MM, MU Hlinsko

zástupce vedoucího 01MM, MÚ Hlinsko

kontaktní osoba: referent 01MM, MÚ Hlinsko

Ú Hlinsko

(dále jen „Objednatel“)

2. Poskytovatel: Bc. Petr Zvědělík
sídlo: Cajkovského 663/21, 58601 Jihlava
zapsaný v obchodním rejstříku: ne
zastoupený: Bc. Petr Zvědělík
ICO: 12159859
DIČ: CZ6304251822
daňový režim:
bankovní spojení (č. účtu):

zástupce oprávněný jednat
ve věcech technických: Bc, Petr Zvědělík, email:

kontaktní osoba: Bc. Petr Zvědělík, email:

(dále jen „Poskytovatel“)

(Poskytovatel a Objednatel jsou v této smlouvě nazýváni Jednotlivě též jako „smluvní strana“ a společně též
jako „smluvní strany“)

1



.. J

1. .

Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je kácení 37 ks vzrostlých rizikových stromu, Jež se nacházejí, na pozemku pars Č.
617, Hlinsko, k. ú. Hlinsko v Čechách (dál jen „služba“), který je součástí veřejného pohřebiště (hřbitov
Hlinsko). Stromy jsou ve vlastnictví Města Hlinska.

2. SouČástí prováděných služeb je rovněž:

- dodrženi podmínek zadávacího řízení a zadávací dokumentace,

- zajištění vydání potřebných rozhodnutí a stanovení pro přechodnou úpravu provozu na pozemních
komunikacích (zvláštní užívání, povolení uzavírek, apod.), osazení, udržování a odstranění
přechodného dopravního značení,

- vypracování harmonogramu postupu prací a jeho aktualizace,

- zajištění dodávek potřebných energií, vody a ostatních služeb nutných k provádění služeb.

3. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje pro Objednatele poskytnout služby uvedené v Čl. I. odst. I a 2.
Objednatel se zavazuje za provedené služby uhradit Poskytovateli cenu uvedenou v Čl. IV. této smlouvy.

4. Všechny služby uvedené v Čl. L odst. I a 2 budou provedeny v rozsahu podle:

- hodnocení aleje (dendrologického posudku) jehož součástí je i seznam dotčených stromu

- položkového rozpočtu výkazu výměr, zpracovaného projektantem jako součást projektu,
oceněného Poskytovatelem,

- nabídky Poskytovatele ze dne 29.01.2019 předložené Objednateli Poskytovatelem jako
účastníka zadávacího řízení na veřejnou zakázku

5. Dřevní hmota z pokácených stromu se stává majetkem Poskytovatele. Cena dřevní hmoty bude stanovena
dohodou smluvních stran dle ceny v místě a čase obvyklé.

II.

Osoby pověřené prováděním služeb

Za Objednatelet

Zástupce Objednatele ve věcech technických (dále jen: „TDI“):

tel.: e-mail:

tel.: e-mail:

Za Poskytovatele:

a) Zástupce Poskytovatele ve věcech technických:

tel.: e-mail:

i:ii.

Doba plnění a místo plnění

1. Poskytovatel je povinen služby poskytnout Objednateli takto:

Poskytovatel se zavazuje že řádně předá provedené služby a pracovni prostor v těchto termínech:
2



1.1. Předpokládaný termín zahájení poskytování služby: 26. 2. 2019

1.2. Řádné ukončení a předání prostoru a poskytovaných služeb Poskytovatelem Objednateli bez
závad a případných Škod do: 31. 3. 2019

2. Doba nutná pro poskytování služeb se Po vzájemné dohodě muže přiměřeně prodloužit z duvodu
dlouhodobě nepříznivých klimatických podmínek, které by ohrožovaly bezpečnost zainteresovaných
osob, i s ohledem na ochranu majetku třetích osob. Na nový termín bude uzavřen dodatek této smlouvy.
Na prodloužení nemá Poskytovatel právní nárok. Nepříznivými klimatickými podmínkami se myslí
takové, které jsou minimálně po dobu dvou týdnu výrazně horší, než je pro dané období z dlouhodobého
hlediska obvyklé.

3. Místem plnění je veřejné pohřebiště Hlinsko (hřbitov Hlinsko), parc. Č. 617 Hlinsko, k. ú. Hlinsko
v Čechách, okres Chrudim.

Iv.

Cena za služby
1. Cena za služby,jehož předmět a rozsah jsou uvedeny v Čl. I. této smlouvy je stanovena dohodou smluvních

stran ve smyslu ust. * 2 a násl. zákona Č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisu a v souladu
s ust. ~ 2586 a násl. občanského zákoníku, jako cena nejvýše přípustná takto:

Cena bez DPH 293.700,00 Kč

DPH 15%

DPH 21 % 61.677,00 Kč

Cena vč. DPH 355.377,00 Kč

2. Cena za služby se sjednává, jako cena pevná a nepřekročitelná. V ceně budou započítány veškeré náklady
na provedení kácení, manipulaci, úklid včetně odvozu dřevní hmoty.

3. Cena se muže změnit při změně rozsahu prací oproti článku I. této smlouvy o práce požadované
Objednatelem, které nejsou předmětem zadáni, nebo budou-li v pruběhu provádění služeb vynuceny
změny, doplňky, omezení nebo rozšíření předmětu plnění smlouvy.

4. V případě změny rozsahu z duvodu dodatečných dendrologických prací, a víceprací bude postupováno
v souladu se zákonem č. 134 2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisu nebo
vnitřní směrnicí Objednatele. Na takovou změnu bude vždy uzavřen dodatek této smlouvy.

5. Zpusob ocenění dodatečných prací a víceprací : Poskytovatel ocení tyto práce jednotkovými cenami
uvedenými v položkovém rozpočtu puvodní nabídky Poskytovatel. Pokud nebude možné ocenit práce dle
již použitých jednotkových cen, budou tyto služby oceněny nově podle cenové soustavy URS Praha, a.s.
nebo RTS, a.s., platné pro příslušný rok a to krácené v poměru předpokládané ceny veřejné zakázky
( Kč bez DPH) a ceny služeb dle Článku IV. odst. I smlouvy. V případě, že cena, služeb dle
článku IV. odst. I smlouvy bude vyšší než předpokládaná cena služeb dle cenové soustavy IJRS Praha,
a.s. nebo RTS, a.s., tak se dodatečné práce oceňují podle cenové soustavy URS Praha, a.s. nebo RTS, a.s.
pro příslušný rok. Pokud cenová soustava URS Praha, a.s. nebo RTS, a.s. neobsahuje tyto služby, budou
oceněny na základě dohody ve výši ceny v místě a Čase obvyklé.



V.

Platební podmínky

1. Objednatel neposkytuje zálohy na prováděné služby.

2. Za každý kalendářní měsíc provádění služeb bude mezi Poskytovatelem a Objednatelem odsouhlasen
soupis skutečně provedených služeb, na jehož základě předloží Poskytovatel Objednateli dílčí fakturu, a
to nejpozději k pátému dni měsíce následujícího po období, za které je soupis sestaven a vzájemně
odsouhlasen. Odsouhlasený soupis skutečně provedených služeb je nedílnou přílohou daňového dokladu
- faktury.

3. Dílčí měsíční faktura bude mít náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

4. Úhrada dílčích faktur bude Objednatelem prováděna postupně, a to až do výše 80% celkové smluvní ceny
služeb. Zbývajících 20°o ceny bude uhrazeno po protokolárním předání a převzetí provedených služeb.
V případě, že Objednatel převezme prostor, na němž se vyskytují závady, nebo škody na majetku třetích
osob, má Objednatel právo uplatnit zádržné až do výše 20 0~ ceny poskytovaných služeb. Zádržné bude
uhrazeno Objednatelem Poskytovateli až po odstranění závad či škod uvedených v protokolu o předání a
převzetí prostoru a poskytovaných služeb. Podmínkou pro výplatu zádržného je odstranění všech závad
a případných škod Po vzájemném odsouhlasení tohoto stavu mezi Poskytovatelem a Objednatelem
formou protokolu o odstranění závad a případných škod.

5. V případě, že faktura nesplňuje některé z povinných nebo dohodnutých náležitostí, má Objednatel právo
jej vrátit Poskytovateli a požadovat jeho opravení. V takovém případě se hledí na fakturu jako na
nedoručenou a běh Ihut započne, počínaje dnem doručení opraveného dokladu Objednateli.

6. Faktury mají splatnost 30 kalendářních dnů ode dne doručení Objednateli. Fakturace i úhrady jsou
výhradně v české měně.

7. Právo na zaplacení ceny za provedené služby a zádržného vzniká za každou část při jejím provedení a
převzetí prostoru.

VI.

Poskytování služeb

1. Objednatel odevzdá formou zápisu do protokolu o převzetí prostoru (pracoviště) Poskytovateli prostor,
má se na mysli místo plnění předmětu smlouvy.

2. Objednatel je oprávněn dávat Poskytovateli pokyny k upřesnění nebo určení zpusobu provádění služeb a
Poskytovatel je povinen se jimi řídit.

3. Kontrolní dny organizované Objednatelem se budou konat v místě výkonu prací dle aktuální potřeby.

4. Poskytovatel se zavazuje, že bude poskytovat služby s vynaložením veškeré odborné péče, že bude
dodržovat obecně závazné předpisy, nařízení orgánu státní správy, závazné i doporučené normy.

5. Veškeré dendrologické činnosti je Poskytovatel povinen provádět osobami, které mají odpovídající
kvalifikaci. Na vyžádání Objednatele je Poskytovatel povinen příslušné doklady předložit.

6. Nebezpečí škody na majetku třetích osob a věcech souvisejících s poskytováním služeb nese Poskytovatel
a to až do předání a převzetí celého prostoru a předmětu plnění smlouvy.

7. Zástupce Objednatele ve věcech technických má právo kdykoli kontrolovat jakékoli práce, které
Poskytovatel provádí. Odpovědný zástupce Poskytovatele má povinnost umožnit mu tuto kontrolu.

8. Pokud činností Poskytovatele dojde ke zpusobení škody Objednateli, nebo třetím osobám z titulu
opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo jiných
norem nebo vyplývajících z této smlouvy je Poskytovatel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu
odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese Poskytovatel.

9. Poskytovatel se zavazuje, že při poskytování služeb bude dodržovat předpisy o bezpečnosti a ochraně
zdraví při práci, hygienické a požární předpisy.

4



10. Poskytovatel označí a zabezpečí prostor prováděných prací podle platných předpisů a Objednatel umožní
Poskytovateli umístění tabulí se jménem Poskytovatele na dohodnutém místě prováděných prací.

11. Poskytovatel se zavazuje zabezpečit a udržovat na vlastní náklad, ostrahu, oplocení, varovné tabulky a
dozor v místech, kde je to nezbytně nutné nebo kde je to požadováno TDI, příslušnými předpisy nebo
příslušným oprávněným orgánem veřejné správy pro bezpečnost osob, nebo zachování veřejného pořádku.

12. V případě, kdy Poskytovatel nebo jiné fyzické osoby neplní požadavky dle ust. ~ 16 a ~ 17 zákona
č. 309 2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, zejména v předstihu
před zahájením prací neinformují o rizicích a technologických postupech, které zvolil, včas nepředávají
informace a podklady pro zhotovení plánu budou pozastaveny činnosti daného Poskytovatele. Toto
pozastavení dodávky služeb není důvodem k prodloužení smluveného termínu předání prostoru a
poskytovaných služeb.

13. Změna subdodavatele, jehož prostřednictvím Poskytovatel prokazoval v zadávacím řízení kvalifikaci, je
možná pouze se souhlasem Objednatele. Poskytovatel je povinen o tento souhlas požádat Objednatele
písemně a to nejméně 14 dnu před zahájením činnosti subdodavatele.

14. Poskytovatelje povinen kdykoliv, a to i opakovaně, na výzvu Objednatele do 14 dnu Objednateli prokázat,
že stále splňuje kvalifikaci v rozsahu, v jakém ji prokázal v rámci výběrového řízení předcházejícího
uzavření této smlouvy. Zpusob prokazování je stejný jako v případě výběrového řízení, nebude-li
dohodnuto jinak.

15. Poskytovatel je na základě písemného pokynu Objednatele povinen provést práce, které nebyly obsaženy
v původních zadávacích podmínkách, respektive v zadávací dokumentaci a které jsou potřebné pro
provedení služby, a to i v případě, kdy jejich nezahrnutí do puvodních zadávacích podmínek respektive
zadávací dokumentace, bylo zaviněno Objednatelem. Změny ceny služeb se řídí ustanovením čI. IV. této
smlouvy. Tato povinnost trvá i v případě, kdy se strany nedohodnou na konkrétním znění textu dodatku
smlouvy.

16. Poskytovatel je povinen zabezpečit na své náklady jako součást dodávky odborně způsobilou osobou
povinnosti a úkoly uložené Objednateli zákonem č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a předpisy souvisejícími v prevenci rizik možného ohroženi života
nebo zdraví zaměsmance, je-li to podle tohoto zákona nutné. Informace o této osobě sdělí Poskytovatel
Objednateli tak, abyji Objednatel k výkonu koordinace opatření k zajištění bezpečné a zdraví neohrožující
práce na místě poskytovaných služeb dle tohoto zákona mohl určit.

17. Poskytovatel je povinen mít uzavřenou smlouvu o odpovědnosti za škodu, kterou by při poskytování
služeb mohl zpusobit třetím osobám. Výše pojištění odpovědnosti za škodu je stanovena na min.
1.000.000,- Kč. Doklady o pojištění je Poskytovatel povinen předložit Objednateli do 21 dnu od podpisu
smlouvy, nejpozději však k datu předání v převzetí místa prováděných prací.

VIII.

Přejímání poskytovaných služeb

1. Poskytovatel vyzve Objednatele prokazatelným zpusobem k předání a převzetí dokončených služeb.
Přejímací řízení se uskutečni v prostoru poskytovaných služeb. Obě smluvní strany se dohodly, že
přejímací řízení bude zahájeno nejpozději do 3 pracovních dnu od převzetí výzvy Poskytovatele
Objednatelem.

2. Dokončené poskytované služby budou předány Poskytovatelem a přebrány Objednatelem písemným
zápisem do protokolu o předání poskytovaných služeb.

X.

Smluvní pokuty

Smluvní strany se dohodly, že neplnění závazku obou smluvních stran podléhá následujícím sankcím:

a ) V případě prodlení Objednatele s úhradou faktury je Poskytovatel oprávněn účtovat zákonný úrok
z prodlení z částky, která je fakturována.

b ) V případě prodlení Poskytovatele s plněním předmětu smlouvy a termínem předáni a převzetí prostoru
a poskytovaných služeb, je Poskytovatel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny

5



poskytovaných služeb za každý i započatý kalendářní den prodlení.

c ) Pokud Poskytovatel neodstraní závady či Škody v předem dohodnutém termínu uvedeném v zápise o
předání a převzetí prostoru, zaplatí Objednateli smluvní pokutu 2.000,— Kč, a to za každý i započatý
den prodlení.

2. Je-li ujednána smluvní pokuta, má Objednatel právo na náhradu škody vzniklé z porušení povinností, které
se smluvní pokuta vztahuje. Ustanovení ~ 2050 občanského zákoníku se neuplatní.

3. Strany se dohodly, že smluvní pokutuje Objednatel oprávněn započítat proti pohledávce Poskytovatele.

4. Splatnost smluvních pokut se stanoví ve lhutě 30 dnu po obdržení daňového dokladu (faktury)
s vyčíslením smluvní pokuty.

XL

Odstoupení od Smlouvy

1. Objednatel si vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy v případě, že nastanou na straně Objednatele
nepředvídatelné okolnosti, v dusledku kterých nebude Objednatel schopen poskytnout potřebné
spolufinancování projektu z vlastních zdroju.

2. Od této smlouvy muže odstoupit kterákoliv smluvní strana z duvodu podstatného porušené této smlouvy
druhou smluvní stranou. Právní účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení oziiámeni o
odstoupení druhé smluvní straně. Pro odstoupení od smlouvy platí příslušná ustanovení občanského
zákoníku.

Podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména:
. nepředložení dokladu pojištění odpovědnosti za škodu
. zastavení či přerušení poskytovaných služeb Poskytovatelem bez oduvodnění na více než 7

pracovních dnu;
. poskytování služeb v rozporu s touto smlouvou;
. v případě, že Poskytovatel přestane splňovat kvalifikační předpoklady bezprostředně související

s plněním předmětu dle smlouvy o poskytování služeb.

3. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit i v případě, kdy přes jeho upozornění je zřejmé, že
poskytované služby, nebudou dokončené v předem smluveném termínu, neboje Poskytovatel v prodlení
se zahájením smluvených služeb o více jak dva týdny.

4. V případě, že Objednatel odstoupí od smlouvy zjakéhokoliv sjednaného či zákonem stanoveného duvodu,
má právo na úhradu veškerých prokazatelných škod, které mu v dusledku neplnění smluvních povinností
Poskytovatele vznikly. Odstoupení od smlouvy nemá vliv na vznik a trvání nároku na dohodnuté sankce.

XII.
Ostatní ujednání

Při dočasném nebo definitivním zastavení služeb z příčin na straně Objednatele zaplatí Objednatel
Poskytovateli skutečně vynaložené náklady.

2. Objednatel má v souladu se zákonem č. 106 1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisu a dle ust. ~ 2018 zákona č. 134 2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisu, povinnost poskytnout informaci o rozsahu a příjemci prostředků z rozpočtu
Objednatele, a to zejména informaci o ceně poskytovaných služeb, název a sídlo Poskytovatele.
Poskytovatel prohlašuje, že je seznámen se skutečností, že poskytnutí těchto informací se dle zákona
nepovažuje za porušení obchodního tajemství.

3. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy neobsahuje znaky obchodního tajemství dle ~ 504
občanského zákoníku.

4. Poskytovatel bere na vědomí, že Objediatel je povinnou osobou ve smyslu zákona č. 340 2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, a že je povinen bezodkladně po uzavření smlouvy
odeslat smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění
smlouvy Objednatel bezodkladně informuje Poskytovatele v případě, že jeho kontaktní údaj nebude
uveden přímo v registru smluv jako kontakt pro notifikaci

6



5. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý den od jejího uzavření,
je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného bezduvodného obohacení.

6. Pro případ, kdy jev uzavřené smlouvě uvedeno rodné číslo, e-mailová adresa, telefonní číslo, číslo účtu
fyzické osoby, bydliště/sídlo fyzické osoby, se smluvní strany dohodly, že smlouva bude uveřejněna bez
těchto údajů. Dále se smluvní strany dohodly, že smlouva bude uveřejněna bez podpisu.

7. Poskytovatel souhlasí se zpracováním svých ve smlouvě uvedených osobních údaju (jméno, příjmení),
konkrétně sjejich zveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv) městem Hlinsko, se sídlem Poděbradovo nám. I, Hlinsko, ~sČ 539 23, IC: 00270059. Souhlas
uděluje Poskytovatel na dobu neurčitou. Osobní údaje poskytuje dobrovolně.

MH.

Závěrečná ustanovení

1. Pokud není ve smlouvě výslovně stanovenojinak, předkládá Poskytovatel TDI a Objednateli
veškeré písemné dokumenty vždy ve dvou vyhotoveních, která budou sloužit pro vnitřní
potřeby TDI a Objednatel.

2. Změny oprávněných osob nebo změnu oprávnění těchto osob je nutno bez zbytečného odkladu
písemně oznámit druhé smluvní straně. Tato změnaje účinná dnem doručení oznámení.

3. Poskytovatel není oprávněn převést bez předchozího písemného souhlasu Objednatele svá práva a
závazky vyplývající ze smlouvy na třetí osobu.

4. Smluvní strany si sjednávají, že ustanovení ~ 564 obČanského zákoníku se nepoužije, tzn., že měnit nebo
doplňovat smlouvuje možné pouze formou písemných dodatku podepsaných oběma smluvními
stranami. Možnost měnit smlouvujinou formou smluvní strany vylučuji

5. Tato smlouvaje vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každé má platnost a závaznost originálu a po je
jich podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran obdrží Poskytovatel i Objednatel 2 vyhotovení.

6. Smluvní strany se dohodly, že jejich vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku.

7. Obě smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údaju, podlejejich
svobodné a vážné yule, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, a na dukaz toho připojují
své vlastnoruční podpisy.

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejnění smlouvy v registru smluv.

9. Doložka podle ustanovení ~ 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisu: Uzavření
smlouvy schválila Rada města Hlinsko dne 25.2.2019 usnesením č. 25/2019/10.

V Hlinsku dne 02 2019 V Hlinsku dne

za Poskytovatele:

starosta


